



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2023г.
г. Орёл

№ 587

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 26 декабря 2014 года
№ 422 «Об утверждении Положения об Управлении
лесами Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в пункт 5 приложения к постановлению Правительства Орловской области от 26 декабря 2014 года № 422 «Об утверждении Положения об Управлении лесами Орловской области» следующие изменения:

1) в подпункте 2 слова «частью 3 статьи 29.1» заменить словами «частью 4 статьи 29.1»;

2) в подпункте 8.1 слова «в соответствии с частью 3 статьи 29.1» заменить словами «в соответствии с частью 4 статьи 29.1»;

3) в подпункте 12.1 слова «указанных в частях 6 и 7 статьи 4.6» заменить словами «указанных в статье 4.6»;

4) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществляет федеральный государственный лесной контроль (надзор), лесную охрану в лесах, расположенных на землях лесного фонда»;

5) подпункт 14 дополнить словами «, а также случаев, предусмотренных пунктом 18.2 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации»;

6) в подпункте 18.4 слова «в течение пятнадцати дней» заменить словами «в течение не более пяти рабочих дней»;

7) в подпункте 25.2 слова «в течение пятнадцати дней» заменить словами «в течение не более пяти рабочих дней»;

8) подпункт «д» подпункта 32 изложить в следующей редакции:

«д) перечень должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор), и перечень должностных лиц, осуществляющих лесную охрану;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1, вступающего в силу с 1 сентября 2023 года.



А. Е. Клычков